САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ

«АЛЬЯНС ПРОЕКТИРОВЩИКОВ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

13 октября 2022 г.

(далее «Ассоциация»)

г. Москва

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Совета

от 13 октября 2022 № 37 -2022

Дата проведения заседания: 13 октября 2022 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

1. Об утверждении повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

2. О предоставлении дополнительного права члену Ассоциации.

3. О приостановлении права члена Ассоциации.

4. Иные вопросы.

По вопросу 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня»

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания.

№ 93-2022

По вопросу 2 повестки дня «О предоставлении дополнительного права члену

Ассоциации»

В отношении АО «Безопасность» (ИНН 7703730596)

РЕШИЛИ Предоставить члену Ассоциации АО «Безопасность» (ИНН 7703730596)

дополнительное право:

(1) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства

(кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования

атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышает 50 миллионов рублей, что

соответствует второму уровню ответственности согласно пункту 1 О статьи 55.16

Градостроительного кодекса РФ, и

(2) принимать участие в заключении договоров на подготовку проектной документации с

использованием конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в

соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд,

законодательством Российской Федерации о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц или в иных случаях по результатам торгов (конкурсов, аукционов), если в

соответствии с законодательством Российской Федерации проведение торгов (конкурсов,

аукционов) для заключения договора на подготовку проектной документации является

обязательным, с предельным размером обязательств по всем указанным договорам, не

превышающим 50 миллионов рублей, что соответствует второму уровню ответственности согласно

пункту 11 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ,

а также внести соответствующие изменения в реестр членов Ассоциации.

По вопросу З повестки дня «О приостановлении права члена Ассоциации»

В отношении ООО «Медтрейд-Платинум» (ИНН 7728799617)

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о применении Дисциплинарной комиссией

Ассоциации (протокол от 07.10.2022 № ДК-1/10/22) меры дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального

строительства в отношении ООО «Медтрейд-Платинум» (ИНН 7728799617) и о внесении

соответствующих изменений в реестр членов Ассоциации.

Председатель заседания Москвитин М. В.

Секретарь заседания Иноземцева Е. С.

ВЕРНО
Исполнительный директор

2

	(02) 93-2022 Выписка из Протокола Совета № 37-2022 от 13.10.2022 - сайт
	вып 2